
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 69 del Reg. OGGETTO: Referendum del 20 e 21 settembre 2020. Delimitazione, ripartizione
ed assegnazione degli spazi per le affissioni di propaganda da parte dei partiti e 
gruppi politici rappresentanti in Parlamento e dei Promotori del Referendum.

Data 19/08/2020

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 19/08/2020

Il responsabile del Servizio 
interessato

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno  2020 il giorno  19 del  mese di  AGOSTO alle ore  12:30 in Cursi, 

convocata previ avvisi, si  è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

      Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

      Partecipa alla seduta  IL SEGRETARIO GENERALE del Comune  Dott. Paolo

PALLARA.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 74 del  19/08/2020 )  -  Delibera G.C. n.  69 del  19/08/2020



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO  che  per  i  giorni  20  e  21  settembre  2020  sono  stati  convocati  i  comizi  elettorali  per  il  Referendum 
Costituzionale  “Modifiche  agli  articoli  56,  57  e  59  della  Costituzione  in  materia  di  riduzione del  numero  dei  
parlamentari”;

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione in data odierna, esecutiva, con la quale sono stati stabiliti gli 
spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte dei partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e 
dei promotori del referendum, rispettivamente nelle vie Maglie, De Amicis e pavese (Campo sportivo);

VISTO  l’art.  52  della  legge  18/02/1970,  n.  352,  modificata  con  la  legge  22-5-1978,  n.  199,  che  dispone  la  
presentazione di istanze per l’assegnazione dei predetti spazi di propaganda;

VISTA la legge 4-4-1956, n. 212 e successive modificazioni;

VISTE le istruzioni all’uopo impartite dal Ministero dell’Interno;

VISTA la circolare n.27 in data 04/08/2020 della Prefettura di Lecce, relativa all’elenco dei partiti o gruppi politici 
presentiti in Parlamento e all’indicazione dei promotori del referendum;

VISTE le domande di assegnazione degli spazi presentate dai predetti partiti o gruppi politici o promotori entro il  
17 agosto 2020, 34° giorno antecedente la votazione, quindi nei termini di legge, depositate agli atti d’ufficio;

ACQUISITO  il  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  espresso  dal  Responsabile  del  Servizio 
Amministrativo ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A

DI DELIMITARE gli spazi stabiliti, rispettivamente nelle vie Maglie, De Amicis e Pavese (Campo sportivo) con la 
deliberazione richiamata in narrativa, nelle dimensioni di ml. 2 di altezza per ml. 1,00 di base;

DI RIPARTIRE ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 1 distinta sezione avente le dimensioni di ml. 2,00 di altezza 
per ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea  
orizzontale;

DI ASSEGNARE le sezioni suddette nello stesso ordine numerico di presentazione delle domande ammesse come 
al prospetto che segue:

N. DELLA 
SEZIONE DI

SPAZIO

PARTITO, GRUPPO POLITICO O COMITATO PROMOTORE

1 Movimento 5 Stelle

DI  DICHIARARE,  con  separata  e  unanime  votazione,  la  presente  deliberazione  immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000.

(Proposta n. 74 del  19/08/2020 )  -  Delibera G.C. n.  69 del  19/08/2020



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFCATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 19/08/2020 IL MESSO COMUNALE

F.to Umberto D`AUTILIA

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Dott. Benvenuto BISCONTI

(Proposta n. 74 del  19/08/2020 )  -  Delibera G.C. n.  69 del  19/08/2020


	Assente

